

1. februar 2016

**STATENS KUNSTFOND**  
H.C. ANDERSENS BOULEVARD 2 / 1553 KØBENHAVN V  
T: (+45) 33 73 33 73 / WWW.KUNST.DK

Vendsyssel Teater  
teater@vendsyssel-teater.dk

Hjørring Kommune  
hjoerring@hjoerring.dk

Frederikshavn Kommune  
post@frederikshavn.dk

## **Evaluering af Vendsyssel Teater**

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har iværksat en evaluering af Vendsyssel Teater. Evalueringen er blevet gennemført af evaluatør Nicole Langkilde, og projektstøtteudvalget har nu modtaget den endelige evalueringsrapport.

Projektstøtteudvalget har læst den skriftlige evalueringsrapport samt fået en mundlig orientering fra evaluatør vedr. evalueringsforløbet og rapportens indhold. Udvalget har ligeledes taget Peter Schrøders supplerende kommentarer til efterretning (mail modtaget den 4. januar 2016).

Med dette brev fremsendes den endelige evalueringsrapport sammen med projektstøtteudvalgets konklusion af, hvorvidt Vendsyssel Teater faglige og kunstneriske niveau lever op til det generelle niveau for egnsteatre. Endelig supplerer udvalget med anbefalinger til brug for aftaleparternes kommende forhandling af en fremtidig ny egnsteateraftale for Vendsyssel Teater.

Projektstøtteudvalget takker hermed repræsentanter fra Vendsyssel Teater samt Hjørring og Frederikshavn kommuner for at have bidraget og samarbejdet med evaluatør i evalueringsforløbet.

Projektstøtteudvalget håber, at både teatret og kommunerne har fået udbytte af evalueringsforløbet og kan anvende dette i det fortsatte arbejde omkring udviklingen af teatrets kunstneriske og faglige niveau. Det er udvalgets forventning, at den endelige evalueringsrapport samt udvalgets supplerende kommentar vil fungere som inspiration i forhold til at forhandle en ny fremtidig egnsteateraftale for Vendsyssel Teater.

### **Formålet med evalueringen**

Evaluering af egnsteatre har overordnet til formål, at:

- medvirke til udvikling af teatrenes faglige og kunstneriske niveau gennem dialog med aftaleparterne (teatre og kommuner)

- sikre, at de statslige tilskud til egnsteatre og refusion af kommuners udgifter til egnsteatre bliver anvendt til teatre, hvis faglige og kunstneriske niveau lever op til det generelle niveau for egnsteatre

### **Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst tilbagemelding**

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har taget evalueringsrapporten til efterretning.

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst konkluderer på baggrund af evalueringsrapporten, at Vendsyssel Teaters faglige og kunstneriske niveau ligger indenfor, hvad der generelt forventes af et refusionsberettiget egnsteater i Danmark.

Med henblik på en fortsat udvikling af Vendsyssel Teater faglige og kunstneriske niveau anbefaler Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst:

- at der sætter fokus på kunstnerisk udvikling af teatrets repertoire og iscenesættelsespraksis
- at teatret udvider sit samarbejde med andre institutionsteatre og projektteatre – dels i forhold til samproduktion og evt. i form af residency

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst ser frem til at modtage udkast til en ny fremtidig egnsteateraftale vedrørende Vendsyssel Teater. Det er udvalgets håb, at evalueringens konklusion og anbefalinger samt udvalgets supplerende anbefalinger vil være afspejlet i denne, med det formål at sikre en fortsat udvikling af teatrets faglige og kunstneriske niveau.

Udkast til ny aftale for den kommende aftaleperiode skal indsendes til Kulturstyrelsen senest 1. april forud for det finansår, hvor en ny aftaleperiode forventes at træde i kraft.

Venlig hilsen

Kirsten Sylvest  
Specialkonsulent  
Slots- og Kulturstyrelsen

### **Vedlagt:**

Evaluering af Vendsyssel Teater udført af Nicole Langkilde